
令和２年４月 20日  
 
保護者 各位 

 
鹿児島県立鹿児島東高等学校  
校 長  松  山  武  史  

 
 

緊急事態宣言を踏まえた県立高等学校における臨時休業について（お知らせ） 

 

 麗春の候，保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動に御理解・御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，令和２年４月 17 日付け教育長からの通知により，新型コロナウイルス感染症拡大防止を

目的として令和２年４月 22 日（水）から５月６日（水）までの間を臨時休業といたします。 

つきましては，臨時休業を行うに当たり，下記により適切に対応していただきますようお願いい

たします。 
 
 

記 
 
１ 緊急事態宣言 
  ４月 16 日に政府の意向をふまえ，鹿児島県知事の記者会見がありました。発表の内容にあっ
たとおり，県民の県境をまたぐ移動を絶対に避けること。また，出勤・登校以外の不要不急の外
出や夜間の外出を自粛するよう県民に強く求めています。 

  生徒は基本的に自宅で過ごさせてください。 
 
２ 家庭との連絡体制について 
⑴ 休業中の連絡や生徒の状況確認等のため，迅速かつ確実に連絡が取れるようにしてください。 
⑵ 今後の緊急連絡は，安心・安全メール等を利用いたします。 

 
３ 自宅学習について 
⑴ 新型コロナウイルス感染症拡大防止の臨時休業であるという趣旨を御理解いただき，自宅で
通常の授業に沿った時間を設定して学習時間を確保させてください。 

 ⑵ 学習課題については，別紙「課題一覧表」に示していますので御確認ください。 
 
４ 健康管理について 
⑴ 毎朝の検温，風邪症状の確認を行いましょう。（健康観察シートに記入） 
⑵ 手洗いや咳エチケットなどの対策を行いましょう。 
⑶ 部屋の清掃や換気をするなどにより環境衛生を良好に保ちましょう。 
⑷ 抵抗力を高めるよう，睡眠や食事をきちんととりましょう。 
⑸ ３つの条件（換気の悪い密閉空間，人の密集，近距離での会話や発声）が同時に重なる場を
避けましょう。平日はもちろん休日等も，自宅で過ごしましょう。 

⑹ 体温が 37.5 度以上の日が３日以上続いたり，体調が悪かったり，感染症の疑いがある場合
や気になることがございましたら，学校・担任に御連絡ください。 

 
５ 三者面談，ＰＴＡ活動について 
 ⑴ ４月 22 日から予定しておりました三者面談は，延期します。今後の日程等について，後日

担任より連絡しますので，改めて日程調整をお願いします。 
 ⑵ ＰＴＡ活動については，別紙「今後の対応について（御案内）」を御参照ください。 
 
６ 登校日の設定について 
 ⑴ 生徒の学習状況の把握，健康観察を行う観点から，各学年別の登校日を設定します。 
 ⑵ １年生：４月 28日（火） ２年生：４月 30 日（木） ３年生：５月１日（金） 
 ⑶ 登校時間は，８時 35 分～11 時 50 分の予定です。各教科の課題の提出があります。 


